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DT —TNDAEEEoT-a =N VR T7a BV, 2050 RA /2 —%
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BLEENMEFLE DA V2T 7> av2HNE LTRESINTWE D, ZOHITWERE
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X, NREBBTOTANA R %S 2B T T8, BMEMO S BIMAZEHALTLE
IR THRL, ZOHORAOBANLENLREEELLERZYIVEEL TERKNIZS S
A R—= PR EAED T DITENANTANL ZEMFHT 22055 [12]. 2D X5tk
TR BVENL LT ANAL ZOFENEBIET 272512, L ICW2 BAIS M AFELT
Do THHRIIBRRTMZIRETZ 2 L5 R ZHITOA TS, WIhdb A At
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T, ZORDOHEMSDAFLOMNETORRZRET 27 7)) r—> a3, Next2You D3
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HonL—HRELTORFEFIC, E1—FOHFRIZ, =YV FIF7LXENL Iy 7 2R
IRTDBYVATADBIRRERINTVWS., TOTATLIE, 2—FhSIiFADEEE HRICINE
LTBE, BEOLIAX Y R AT LAOFEZHOWT, WHOL—HFIZE - THBKD D D
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My 7 DRRIX, WUREAIVIT, HEDXA TOFEICOAEHTHL VS Z
C o Tz,
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HKELITy A OHFTHIDTHD LITFHRBRRTH S [13]. #HEFEFHCA~Y— b7+
VIREDEANL NI 2T =Y ayY—E, AAERARHERHORHANE BAITHESD
B ZeNTES. LAL, RASHOASLHNEHDO AN, FCAZZBEPHENICHIZT S
TRENRASHAN] 2D, WMMTHD 2o dEELGESOXICOVWTHERT 5729
DENANTANAL ZFFEL BV E VWS ENETF LN TWSE. Z2ZTEELI, 21—
DEFICE DREOKD TRER-RASBAN] W B0hEaHb T 282777
NAZRZHIWEL, ZDXITANA A, RAISBARKHADEHERE DA > X7 = —
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N300, RASBANEHEIGININT 2 508 ZEZ TN2D», tW\oi
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2.2 EREERBEETICEREREZITOANICEHT Z5H
2.2.1 H—EZX

S 2 R T IEHROEZEZIT O — A& LTI, AirDrop [14], Bluetooth File
Transfer Profile 232817 6015

AirDrop 1%, Apple 2 ko> THFEENZ, £ I12H 2 Apple T N4 AR CTIHHRZ F#&E
WERET DI TELMETH 5. HTRXCREBLEWHERZERLZDD, LI
&% Apple T NA ZD—EDP HHFD T NA X% IRT 5 Z & T, Bluetooth iZ k- T
v ¥ a YHPHEL SN, Wi-FilZ ko TEHERPHFISEF I NS,

Bluetooth File Transfer Profile 1%, Bluetooth #Z#t L7z 2 5D T N4 AT 7 7 £ )Lifx
EEITII2DDTR T 7 AV TH5. Bluetooth ZZREZ R T N A A OBISICHEH X
NZ7=0, TN ZADEEI L ICRESIN-70 b aLdnFEL, FNODFEHFEE S
a7 7 AL (Profile) MU LTS, HH5 707 741D S55, File Transfer
Profile \ZXE L TW 2 71 XA THIUL, 7854 2% Bluetooth i s 5 Z & T, 77
ANDERZITD ZEHTED.

2.2.2 HHFE=EG

G e % R FICIEIEZE 21T 5 A CE T 2058 H © L CiE, Sk [15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28] BT 5N 3.

Sonoba.org [15] 1%, Z DR D D ARBIRICE T B HHARELREAFREE S X T
LTHD. BREZo7 N TIZVRERERDEDTE2aI a2 —2ar2(758
&, HFELOEEDBZDOGER D22 LABWIZH0b 6 T2 BT 22375
AN —DHEHDPLREDNDH D, LWVIMENETLNTWE., ZOMBEORIRKE LT,
REEHIRA E DEZ R TWURL 2 ZDFIcWd 2 —HETHEL, URLDOT 724
R=INTHERDPLD & D275 FEIMRRINTVS., Uk, 2—FIEZDHIC
BEDEN e EE e R 3I, 2RO THEREROEDTHZ N TES. &
HDOTFTANA ZZRBEEET, 4 VX —3v MEIKRE Web 77 U XX HAUIFHTE 3.
URL ZHl>oTW2 22— 2EDNEMDORD E DZTIA2 L VWO HEDIS, 1 N2 EX
ZNZ DR, BB L DOHFICURLZEETIEZA S ZE TONMHBAETH 5.
X2 VT4 HIZOVWTIE, URLZHID XX FTHUIHTHERICT 7 A TECLES /-
D, HBR—BRDZLNADNT 7t A LGS ICHENRE 2 X 5 RIERIZED b nN
EThHb. Tz, BERANTHHT BRI, ZOHBIWEIAEBICE->T7y FRr—FX
NBITEHRD 1 FEFMCEN SN2, —RINBREE 7 AANLSLERE XSO X 5 RIEH D
AJRE L 725 T\ 5.

SmARt Projection [16] 1%, R UHAIZHMAT 2 N4 & DENL VTNAL ZAWNT— XD
MIEREEEITI72DD AT L TH 5. HEEETHUGHZHEI T AL EHVDEN
ANTNL ZND T =X EHELIZWE &, Web X — Lk OBEFEFEEZHWE5E,
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F— RO T — X OHEHETFEHR LRI R SRV WIS BERZE TS AT
. ZOMBEORREKY LT, K2 O TEMORE R Y 7 — 2 FAaR—28 L,
BEHDEEDMBIZEANA LT, ZAND T — R BRSO ERKINHT D 133 Z &
TELZFEMEREINTVS. BEEICHE DT 7 =&, F2—VDET 5 EAA
NTNAZATHE - BUS T2 TES. AT LDEBEIEANL LT AAL 2] PC
NN TWS, EANL LT NS 2N, BEEADTF—& D THED T 7213 TR
B, BUS) ZI7RA57 TV r—arypEEIRTWS. AT, EEFROBEIME £ N1
T NA ZEH_EDFERE Y DX 2T 5N, H X5 THET 2 EADT— &
OFFEE H FEEXN TS, PCHNCIE, bz —kE2 a7 2%@L
CEEENCIEE S 2 - OME#HE 71 275 ABNEEINTWS., BELES X740 H
BAToTAER, 2—F LB DA VX577 a B LT, BHE T — X H2AR—
2§32 T, HEAFEPOITADIEE Y L THARDPDERKNIZT — XD 1) - B
B -HEEETATVS.

Pass-Them-Around [17] 1%, F—@EMICEE 727NV —TATOEERS - BES 27
LTHD. TIRNAR=I Y TERDBAR, BfiBRTIRNVARTRAT— T+
REDERIEN, Nk DEITEERZ D N— KW TIND, 7Y XNVEBRERFTHE
L7=h, BMEL72D, BEIZAX Y EDFRDTERZA Y I4 V- AL L TE
2. TNSDH L WHEFMEIZ—FICZ DX ) v s 2T 32— T, NETZDE
WKWb 12— —[MTHROEEZLET 25T 2L, Y=y A 02577 ay
DENPIIWZRITITVDS, LW ENRBITONTWS., ZORMEOEIREKE LT, 205
WKWWABBAD TNV —TDENL NTNA AET, BRORBECEERZE - HET 52
YW TELIRATADPERINT VWS, EAXANLTANAL ZADT 4 AT VA ICEENRFRRE
NFIRET, BEZELLZWHFEOHTHICEANL VTN, RZMEIT-D, BEER RV S
L7zh3522T, MOV ICBEEZET IR TES. £z, BROEANLILTAA
ADT 4 ATVLAZBEDEDLEZZ LT, TNSEFRLINC1I DOKEHET 4 A 7L A &
LTHREX Y, BERRKESERRTEZILHTES. A7 20RO —PIX, BED
HAG - FEZERVICITZ, BODENLALTAL ZBMAEHEE LD, ADEANA
VT NA R LT D35 Z eI L THEMIZD, BODT N4 A2 Icibi
BZLICEBTAAL ZADHFER T FTANS —DRFWCEHL IR ELH B, tuno-fER
i1V gyl

Vinteraction [18] 1%, A<¥ =1+ 74 Y REX 7L v MREDAY— MiRZ 2HEQTHE
X, IARONA T L= a VEREZR A L TEREZZTJETFETH L. A~v—rT7 3>
X TV MaRDE IR, T4 A THEHRDORLD & D 2T H5BEIBMEZITE TV
20, TERDFIRIIEIRIEEDIHD L ERIHHREET T ETORT v IBZ W05 L
HETIZRVWE WIRIELRZBIFONTWS., COMBEORREL LT, R#eE—%L
IEE L B 2R LUREREEA VR T 7Y a VFEIMERINTWS. ZOFET
W ETREEMMKTERZIES LTy a— L, N 7L —X2HVTIREEHX 8 3.
iz, EEREGTROIRE) 2 ZEHIEROIEE L >V TRAIL 72— R 27522 T, 1§
WMOAZFEXND. ZFETHERIILFIITH D, REZ—EZIFET T %
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ASCIIa—FOE w ML DEHWTWS., EETIZS X7 A DMWREFHME 21T W,
B OTHIR T N4 R8T 10bit /sec FRE OB E THEREZ EBATRE L WO BRI I N
TW3. 24U, URL SRR Y — FEREO/NXREREZIEE L2 WK T A2 ER
EEHEEWZ 5. £, [HFHREEHEEDOEHENTIESR, T4 ADOKEE - EROME
RV E B ARICET 2MEAICOVWTHHEMmL R IN TV S.

Transmimic [19] 1&, Z—FDEELIEL ARV LERDZIFEL 2175 > — Y IZBWV
T, BLIREKURBDOLEROZIELEITADIATLATHL., ARV FRGRT—~
NR—=7 DX I BIGITTELARDSIEREZIITET S —IBVWT, Xvt—Drr 77
UPQRI—FD LI REMELTEREAVDS EFHADBELICKE > TLEWNERLDR
WEWS RSB ONTWS., ZOMBEOREKE LT, EEEMTo Y= XF %
BZEEDEL L L TIHREZITWMAA V257 a v FRBERIATWS, %£E
EVREHOLY 2 AF v EERL, SIZELLWVWEREY = XA F ¥ HEUDT 121, EEED
Tol 2 AF ¥ 22 EEDPELE 2 THREZZIIET ZeNTES., 2—¥hMTo%k
Yz AF v IINEE T — 2 & UTHRFES AN, Dynamic Time Warping FEBED R & 3E WD
I—HPDI 2 AF ¥ T —REe~vFrIrINd. EETIX MELETe &AL TORT
LEHAVSE ZE THEROZITELEZLIDIELITI IR TELZ2D0ICOVWTHIEXN
TWb. ZOME, Yz AF vy ZHOTHEREZIETFEE “BLE” WS ITADE
ickod, BIFFELIDOBUABEMERZIET e TE5 2 2L .

O-Link [20] 1, ®j 7 7> 4 L 2R A 72 = 7 b OBIRICBEEMN T, EHOT
NAZD LA T 27 V2B ZE THHEZHAETE L2 AT LTH 5. HEEFRE
DEDBGRE EDBBRICT 20D VR 72— A2 RT3 LT, BErReolo
T RNEBIRMERA X N DIEE L, FEIMTOFEEHOEREMICEH L TWS. #
BB AMHAS — > e LTERD LS By —rhBiTFonTtnws. 3, fHREHICS1LEY
N3 572D bz & OV TEMZRIPME- TV A ET%Z, RiEEVFRET 5.
W T, FREHEIZO-Link ZHWT, MO IREL-BEHE 2 V7 X85, YU I X
B, RESIIHIRCIT O REEET 5. &R, HREHIWEIC A X 7 %258 L 7=
R OEE I REEL 22T, M) 7 XN-BEPEHENCT L ERED
HEICFRINS. B, MEEEEZITICERFIDR QR aI—FDO LS R X 72T 3
Bz d — i<, A% IEMICH T 2861 08> T 5203, HEAEOH TR
LZHEEBEN D FICEHERDDICoTLES. 2D, ZOYRATLATIERAZEZHW
3, TEODRFED LT LEY M2 ZDEFHWE I ENTE S, EBRICT AT L%
HAL7z2—3251k RBROFELIE- AR DR TOIEMCE DS ) 72 ¥ DRI
M EREEIFELN.

Pocket Transfers [21] 1%, ~NHEDFT 4 ATV L IZERREINTVWEAV T YR, I—H
DRT v bRy FTIZASTWVWBENA LT ANA RHRICHRET 2N TE LV AT
LTH 5. 2—YHRHEERZREF, HET 4 AL IZEREINTWEary T oY%
HODENL ILTAL ZRF L TBWTRTHER L 720WHES, BFEOFETIEZ -
ENANTANA 2B B T LTary Y REELRITIERS RV E W
ISMENBTONTWVWE. ZOMBEDORRKYL LT, 2—¥2KRTy MCANTZEEDE
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NALVTAL 2I2aV T VY REETLZIENTES, HFilLvay Ty VEEFIENE
REINTVWE. BEFEIZEZ2 a7 UYDIREE, TARXAT LA RZFRINTWVWE IV
TIUVNDRyF, NYRI 2 RAF v, FRE, HART 72 ailioTITH 2 eh
AJREL 2o TV ABD, TAATLAREDHONEDEAD T SV r—2a VB VA b —
NEINTWERENRD . EERTIE20HDERSIMEICS AT LZEEBELTD 5 o724
R, BHFOTE L R U CEBUCESEDTZ 2 2 WD MICMA T, AL LT, 2% #
BT 2BV EIZOWTEWIHTiRE ST\ 3.

Mobiphos [22] 1%, 7V —FTEERE ZHI1ERZITO > —IZBWT, Jv—T7N
DEL—FBRHRX T TIRE LIEEY, BNV —TDX UANLEBIHEETEZ 77
F—arThs. BHEHNX, BEOHEY L HAEIZIEFEPNTH D, wmEitLids< L
THoEEMMTONTEL., ZOMRDEHNZL, oA DEHRNZEREEZ
ZENA NFMOEZEIZONWTEHES Z e TH 3. FiZ, BEORE L ILAED, /NI TH:
DTN — T DIEENCE Z A BIZOVWTHETAZLICEXZEBVTWVWS. 77V
r—a i3I EofEREFICFEEINTEY, BEOIEIZEROIERES T
RENZEROT—H L2y b =T ENLTITONS.

ShakeCast [23] 1%, 2 ADZ—FPHEFZ T2 I & THVWOHEIEEDZIEITS AT
LTH B, HELORE, —INIBHID XS BN 7 A 702N LT, X561
RO TIEAY— 7 4 VI & 37— REED X 5 BEMNEZFEEZN L TIThILTE .
LoL, ZhoZ2E8DBEOTFEREIEND 2—FIC L2 BEKNEMEELEE T 57
B, FRPRHRD K 2 BRIGHTE  OHEIEILIEDITON 258121, 2—FIiZt - TE
A BT B R[REMD D 5 WO REDR BT ST W5, ZOREDMRIREK L L
T, HAFDZL DL T, TR o ZCHBERIBETE2 T2 2B EEZ-oTW
2o, BFEMEL MU S - UCGHEEEERR CO/NSRBEROREZITI AT
LPRRBRINT VS, ZOYAT LT, 2—FPRFHIKEE LAY — MY 3y F O
HEL Y rHOT2—YRLOEFEEEZHRH L, A—oEFEHELRH I z2—F
HCEEIEDO LMD ThONS. EREOBEFENET —&ty b2V A7 2 DFHICE
Wi, AICEBEFIEE L TWART7EALTY, ZRZNUEBETEIMEOKE IR 55
DH5DZeHREAIN. ZHUIIEEL O TICKEREBEWE 1253720, JhE
BtrdDTF—XEZCEINTa— 27 TanX M@ T 24K T 2 2 2 i8I v
Zebhrol. £, XDIEMRBEFENET -2 21570 EBMTHHT 2 VL
LT, AR—=HMU Y IRT 4y PRARA N T v HA—REDBMHEINTVS.

Pick-and-Drop [24] 1%, RYBIFANA ZZHWTHRL S 3 V¥ 2 — X TIHROEIRE %
THOARTHE. 2—HF A VR T2 —RAEBRETIEBEDa Y Y a—22#FT 5 L
T, AYFa—R1BRF—KR—FRRA VT4 VI TNAZADREEZINTNDS WS
Y, EIHBa v a—RETOERDILENFHTH 2 &S BENIEITF LTV
5. ZOMBEORRE LT, RVBFANLZEZHNT, HET 4 AT LADLFDT 4
ATV ANV A T 27 bR EET 2 X5 WEREEE T 2 2 L BAREICT 2 5 R
PREINTWS. ZhiE, Z2LOGUI 7SV r—>aryTE{fEbhTnws, FIv
77 REay PEHARIIGRIEZDIDOTHS. ZOHRTIE, RVBFAL 2Tay
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Va—XEAFOF— X 2REIRL 2%, ooy ¥ a— ZEEICRRIT N 2 2 X
¥B5ZLT, 7—XDILEZITH 2N TE 5.

FlashTouch [25] 1%, & ANHBERREX v FRAZV =V EHBRTI2ENL LT NL R
T I ZOVEIEAR E ORI CIEROIREZITI AR TH B, ENXANTNL ART SV 7r—
¥ a VICHET BHEENARAL LI o TE, TAAL RETOFROBINIRNETDH 3
CWHOMEPEITFONTVWS., ZOMEDMIREKE LT, RVEOHAKS L HERE
Ry F A7) =M LERNGR T —XiEZ A AP REZINTWS., Zoaicsly
LIEROELEICIE, Ko PV L= v FEREBHRLULRVBEOHEMAKREHNS. 1
Uz, EEMFTAL ZEREZ I - RNLAZ Y =N LTHET 3. R,
HASIIMH I NI E e B THAI - TS F UL, RO b L —DIcfR
755, HwT, ERABBEERELEAL FUEY L—2L v F 2o TZEMFT A
DRI Y=L Ty FIFEHRE LTANT 5. g2, ZEMTNAL X038 v FIEH
7Fa—F3 252 TIHEROEENTE T T 5. [BROEEIEAKBRONTRA ML —D%
ML TTbI S0, v MU —Z1ZHEH L TORWEANAL LT NA 2T B IERDEEE
BITZ 5.

Memory Stones [26] (&, 1F#ImA R CERKAVREINEZ (> THRDOEZEETS /TIT
Hb., AV —T 4 YT TN ZADERIED, BT AL REFRE - RT3 2—9
HAMWLTEBD, 2—FPEBTAA AR FARHCERIET 2 — UM ZTETWS. 20D
XOBFHY =TI, BB OaYYa—T7 4 v RERMTORIERE S D DBERINAT
72D, 2BDTNAABTO R I v 7&Fay THREREDLI—F A4 VR 72— )5
ABRKDOLNTWSE., L2, TNETOFETEILFINEFHETI2LENH 72D,
2w BT =T ANDEHRR— R TN XE) YRS 3 HEE CEMEL TR EAHNE 5
7232 WSRHEMPBTONTVS. ZOMEDRREKEYL LT, BRI X 2FRET)
YED BT T NA ABDEFEROIREZITA 2 HAPREEI N TS, ZoHATIE, EEM
DAR—KF 75 2RZTLy hPCODT 4 AT LA FICEREINTVWBIERE, EERDIE
PHESTOFEA LT 2HEZITY, ZEMODRA~—F 74227 Ly b PCIZE L BifE
2175 22T, ZEMDO T NAL ZANDEFRORENTONSE. 2—F LV 7 1 Ehi% Ll
U7zA6R, FEBRSINE ORE T3 25 HiEEm <, 2= I N7y & Fay F#BE
2ITOBICHEENANCEN D SEAIDL D 2 Z e 3ol Tz, 2—FDEREOETAL
FBOfOEE, HlO—FRER S Z T, BRNCIERE R Z LAAEENRIC OV
TOEBRBIT-oTWBED, FOWRIERIINA40%TH D, EAZ+ohEZetEzEL
TWb3rEZIHN5.

Toss-It 27] 1%, EANA VT AL XEDEROBEH Z, ¥ = XA F ¥ 2 HWTEKIIZIT
ZBITRTHB. EANLNT AL AREREL Y b7 — I FEMBENR>D0H B0, N4 L
TNA R TOBERDOIEIIZ DR T v T EHe L, BHROEFICEREEL WY
BB FRI R ME S ITORINI RSV WS BIERRIT 6N TWS. £/, fink
FTNA ZDFEEIICOWT S, BHFOHIETIX, IP 7 RL ARy bV —7 LOHAHIR
YR ol BT, EREARER TN ZAD—BE S HIND TN ZREL 2 ETERT 20
ERHYFRETH 2 VWIREDRITONATWS., IRHDORMEDBRKYE LT, FHEH
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BTiX, ol o NifrEEST L =12iE, ZREHETFICED > THRIFIUET W WEIT T
HrWIHIREIERHL, RITZ2Y 2 2AF %12 X 2EENRIEETEANL LT AL ZNDE
WEIEIETE 2 FRDPERINTWS., ZOHKRTIE, 2—FREE[D T A 2 &
L, ZEBHOTANL ZZMAP>T“MRAZTE V2 AF ¥R “WRE” V2 AF v 2T 5
ZrT, EHREZIETIENAREE o T WS, EELP R T A2 WERTI,
BT 2 OHET T —, HRIFE2MA XD -0, HIEEOEIEGTRAET
LR, ALV ITHETHEREZZIT BT, AL v 7OAENEESOEEL T\
WEIDDBREVAETITONDS ZDEL, Z057, BRIEDRINEIMBD Y = 2
F v IR TEDR o2 8 R EDTh o 7=,

HoverLink [28] 1%, —#D A~ — b 7+ VIZHBHI N TV IR AN—t > v FiEEL
WTAR— b7 4 VAL ZER LIEROEZEEZITOARTDH . dN—k > 7K
REC L, WARDOHEENCERZMN T S, HHDIEL TY = AF ¥ 2175 72 TR DERAME
BATZ B2WETETH 3. HIEHET2EDENL VTN R 25 L CIEREIEET 25
&, Wi-Fi % Bluetooth 72 ¥ % W 2 BIFDOFIETIE, LD T ANA R 28R 2 0H
BHYFETH 2 VWIRERETOLNTVWS., ZORBEOIRKYLE LT, "—tk Y
Y IHRERFIHAT 5 Z & TEHHIUCHIN D TN R 2 L TEROIREZ1T 5 HTRDRER
ENTVE., ZOARICED, T—FIFEHT AL AREEZN ST IBEHRHIZ2EDT A
A%tk UKL, TEROEREZIT) 28BN TESE. "=t Y IHRER A 727
A ZADHEHICR Y F 5L, HEMEATR Y FARY FEFTHRLEAN—A4 XY b BHFEFIC
RETH DD 2. REAXTIEZOERZHAH L THEROIREZITS. 73 XA,
BRI CIHEMOILEZITIHE, TAA XA R, "AAN—k Y v IH¥EER2 DT N4 X B
DR FATZ) = NIRSIBRPE, TANAZRADRYF AT ) =22 ET 5.






%

HI3E MRS 14

3.1 S&1THAZE

AR—F 7 UREZT Ly PRI LD ETIZETFIHADENICE D, EFHHROPLH &
DIFHEIATDON S X512k o7, WES, BGORBERRAN, Kikkhe e, EFX—L
R SNS THREREHZ Y ZEDES B LRV, LiL, RRICIZONED 3 Wik
HAISBMHF L EFERERLD LD TE2XBGELN L2 BHDH 2725 5. FIZIX T
ko RBIMNEFOLNG.

o V7 SRR TmEEBEE R MDY 7 —KITES.
o RADIEBRDE L e=—%2 L-8jH 2 MOSH|EITES.
o DEDHFASTHMEINTZZAT4 Rl LI-EEZMOSINEITES.

HAISMARILEOaIa=r—2ara2ZE327 7 n—FI30L OpREIHhTH
% [8,9,10,11]. L»L, ZhesD7Fu—FTiE, 2—FRTETHERELD DTS
—VEXETDHILIITERL.

— BN —FRILTETFERESLD DT 5720121F, EFA—ILLSNS L EEF|
HizszenEzohs, LrL, ZRHDOAXEZHOWTEFEREZSLD & DT 512,
2 — PRI TEEE LT ZRENDH 2. 2—FHRE I B - = Thiug, HEigeL
BT 2 Z 2SIV, B8, HEo=Er b o RASMA (Y 7 —FIcH D
Bolz N, BN TRELTEICEEDLERAN) LERLET 2 2 L ITEIIZ KL
Ba—HiIBVWeEZLNS.

AR G FICETHRLD e D T2 2 TE2HADEET S [14, 15, 16, 17,
18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28]. L2 L, WINOHFAD, #EFETOETFERD P
b hZEABEICT2HDTIERW. LED->T, 2—FIFEFHEBROPLY 2D 2{ToTWH
5, RESRBADIE L ITWAIREEHMER L b s kwn. BAIS LA —fic Ui
5L ZDBICBESRIFUIRSRVDIX, 22—k - CLENZREHE L 72 2 a]REMED
H3. T, RSGEELERBE T IOERTETEREPD EDTEZ AR D o722 L
TH, RAISHHEFLETEFERESLD & D L20WEEIZE, HEEHmL TV AR
POBERSTELIREDRH L., ZDD, —FRNZLIZWZRASBHEHFLER>TWS
REERHEFF L THBL 2 id, 2—HFIC > CLDHWAIE L 2 3 RED D 5.

2512, —HOARIEEHDTANA RZ2[EHT 2050 D 5 (16, 20, 21, 23, 25]. &
BHELD & DT, HEAE BT 20EE R T2072002, EHDO T NAL XZH
BRAETZZLIEX, 2— PR -oTAKERAHETHIEEZIOLNS.

IS DREE RS 572012, AT T, OINEOMHTFEEFEHRESPD DT
523 —=ZBVWC, EBEF>TFEIT L TEFBROCD D EAIREICT I3 ARDIE
REfToTEM[1,2,3,4,5,6,7. 2L, B2EE2HICHEED I &, SKA
DN BEEOREDPERT 2 WO WHEEZAA L7 T —FTH 5. AKFXEHO
Ta—% A, BEITETMEREZLHDED T2, 2—FARRKE2RICBEED, —F
AP BICFET. o xa—HF AR E Lk, 2=V BhrFOMAZ kT
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L., =Y ARk, BZHIXTTHREL, k, ODBNHETDOREE S AT LIZERT S, *
D%, =Y BlEk EZIXTTRETZIET, k CHEAEMIOREIPERT 28A
THD k, R LTWE =T A ORLMND, EFEREZSLDEDIT A eNAREL 2
5. —HERZBEE->TELTLERRX, BEDDUILNZ 2RO OFEE 2 AiE, W
OTHE IO THETERERLD DT LD RETH S, X511, HFLENZD
BEDITONWT D, AR RETA20EL L VWSITETERIOED TEIRTX 2720, RS
WHF BN R4 IV RESEDZEDARETH D, 2 —F OO EHOBRRIC D
BnzrEZILN5.

ERL7AKETOBICOWTE e Db DEERI1ITRT. ERTEZRD, BAl
SRNALEDaI 2= —2arb2XETE, oS DETHEROLD & h %, jH#
I8 E RS, EBRT, HHTAA AZHWTITITA 2 DIIHTHER T TH 5.

£ 3.1 RAoBAR+t0as a=r—va YHE/EFHERZCD & D525

‘ FEEYNCED ArHAOTD LD

7TR—F IR a3asf—v e HE | EREORERE BIRTORD LD HAF A ARE
[10, 11, 8, 9] v - - .

T A —1L /SNS - - v v

[14, 15, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 27, 28] v v

[16, 20, 21, 23, 25] - v -

AT (L, 2, 3, 4, 5, 6, 7 v v v v

3.2 FSITHIRICEITEHER

AARIX, PINEHOHEFE 101 THEG - Bl - 73X 2 FREDBEFHEHREZLDE DT
5 —=VIZBIAHHEZEELTVWS., ZOMBEY — VK‘VT*@%héyX?A®
FEEIWCOWTE RS, RVATLIZBI2EELX, AFRLO~ Yy F ¥ 7BIIERD
T, BRI, “BEDRIORERAE, RT7eRIMA L, t@&ﬁ@ﬁAf
ELK= v F U I TELD THS. FATHR [T ICTBVWTHEELLS AT LTI, 10/
6 80 DA T 0% HIRD~ v F ¥ VIR ZZE KL TWw5S (K3.1). L2rL, 20
< F VIR TIE PR L EY — Y IZBWTAEAFREAVSIZEA TS THIE
Z%. MATARARIFNEHDO L —FETHHENE Z e ZHELTWED, vy T
YIREDIAT LN T ITNVZE > THNHD 2—FRO@ML I 2 =r—>a v %H
ELTLEI LRI IGE TV, 207D, AT ALIZAEERR D &WFEE CHUATH
T~ F U I RITRABZENEF L.

3.3 HCERED

32HITHNZMERZAF X, AETE, TAETRRLTELMELE > TFE
T TEFHEROPLD & D ZAHEICT 2B WT, BEFDRFIFSNIEAEORAR
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¥ 3.1: SATHIED < v F > ZHsh%

BET Y F OB RRS Y, BERLTOR Y F O URNEEISICHLESEE L%
WA Y LTS 5.
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4.1 F770O0-F

JEATHSE [1, 2, 3] Tl&, EEOHE L, MOBEY HICBELT, “E£ErSET AL
THAEN2OTEZ IIIIRDITHEES” L WO EFRITITWE (K4.1). LaL, Z
DHFITTHE ELNMAIZENBHNEHDTERDLLE S b~ v F ¥ ZREENEITH
WHRoTLED L WO REDND -z, & I THRAITIHIL [4, 5, 6, 7112T, BEH T OHIK
ZCHEDIRD - EOD OEDBZEN RO MNA LICFET 2L E 2" IKEELT
(K4.2). ZhickhEobEh FoEHERMEL, hHOBRICIAN) Z—>a ¥
PEEN-Ze Ty F U ITHRNREM E LD, Eokhb~yF o 7R A ED-D
DFEITR I T W2, BRI, B SR EG D SRS O A% K & H 3]
GBI R TH 5 Z &, A OB HDIROE 7 RFRHMO A LKA TR LD~ v
FUNWRHALTWEZ e RETH 5.

DElozrzsFz, MARLO~y Fr ZlhEoR EEZHIETICHD, X
BRBEND B HICOVWTEZRS.

1A HIZ, gy oA ERZ M T 3o AN MERA EXB3RERD D LEZ
Jz. R ZAT LTI, EHGF 2o EERZ T 202175, UL, #HGHERD
WTIiE, BXraMEbN s —EHMAD HSVEZED TR EH 3 & WS M THfig
DN MEDBRWHETH o 7. ZOMHTETIE, A EREREO B OYEEREIC X -
THRAEBRZHMETEZ 20 G50 EAXINTLES. MAT, MAHEBICE 20> T
L5678 S IEMERIMHDMT 2 v, FAEANICIX, SR IRERE O B B O IR 72 ¥ D
BRIV, aANZ MEDOEWHIE TR FEBOME R TOIRNETH B.

2 HIZ, A OBNEDOIRE XD EHMICIEZ -REEE~ vy F 2 ZICH T 3 05
MH3rEZ]. KROAT LTI, RFOBHHOBMEEZRAFR O~y F > ZHBHL
T&7z. UL, BTN E DM 2 ZBIRE TR hiwnid, LhEHDF
RE2HOMA LD~y F U 7BREE LT V. HAENICIE, A olhEoIRE k%
T FUIHHITRETHS. BB, INEFTRADOENEOME KRR LD~y F
YRR LTEZRDIE, MARERomEAEICEoTEL %, BNHDOIVIKDOEAD
BRI T 57-0DTH 5.

4.2 REFE

41 I TR 20D EEFNZFNUZOWT, BIRRL 32 FERIERT 5.

M B R D P DRGSR 2 ¥ DB % 212 W, BN MEDEWHIETHEA
FEIM O %175 72912, Deep Learning & BUW BRSO E)IC L 3 EEBEFES
IRET 2. ZHERNBRE T TIREINIZDDR, AL LPRo TV DR EEED
72RO EGEHWT, PO EEE Ry VY =2 1I2FEREE S, 2L T, #
BEAD Y bV —27ZHWT, RAOBKHEGRORAEREHEET 2 22T, XX b
HOE WA FEBOHMHENITZ 2 EZI NS,
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OQOSTORE

00000
oo oJe)

OQOSTORE

00000
OO

OO0 0000
oo oJole;

X 4.1: fE b SHGTIZHAD» > T X 4.2: 5BEDEED - KDY DRBZENETN
BEN2OTESZ XIS CRDICHES WMOEAD I FICHEET 2 XD ICHES

T ohHOERERE~ Yy F > ZICHHAT 272912, BNELHZ3|HICXTT 3R
CAEMEFELIRE TS, X, BNE D 2 2R LBRICE U RIREAE
Z, MK L CERE?»SI|RE LZESCHIET 25D THS. ZHUT X WA ERERD
A X 2N EHOIIRDEADELCIC KD, XoT, A OBWNE DR
Ry FUICHHTAZEMAREE D, v v F Y VIR FHIHTE 3. )Y
AEME7 LT XA LEZRTIRT. G OWTIE 54 §iTihR 3.

Stepl : M DN EH OMYRA L, TIHOMURDOEBIEZINGE T 2. MU, Zho4m%z
tl (top-left) , tr (top-right) , bl (bottom-left) , br (bottom-right) ¥ 3 5.

Step2:bl ¥ br i@ 5 EAR%Z b_line (bottom line) , ¢l & bl %18 % EAR% [_line (left line) ,
tr & br 2@ 5B % r_line (right line) &3 5.

Step3 : bline DIEZ U %2KD, bline LRI CMHE e YIFDEMRE, Ko HoD
&b LOMEZES X 5125(<.

Step4 : Stepd THWEMMDMEHZIZ-1 ZBNT 72 d D% tline (top line) &3 5.
Step5 : t_line ¥ I_line £ D/, tline ¥ rline ¥ DA, bl, br, D4 8% HWTHE
ZHZATO.
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5.1 RELEGLIE LD
vy F YT A, BRI ORBHECHE LTS, Fil400HERT 5.

o MMIIBHEOLILL TR (BENLTWD, DELITHEHIBIOWVWTWEZD L) .

o MIFBLEDIRD - b Y DEDBEFNZIVRD EEDIA EICTFET 2 X516 &3
(®5.1) .

o TN ED LT 3 kS5 2iRE T 5.
o MAIXEARMNCTFOUOSHD FICEE TR T 5.

OQOSTORE OOSTORE

X 5.1: 5BEDIGED - MO D OB ZNEIVRDO LGOI LIIFET 2 E5BBbED T

5.2 IvFUIF7ILIdAUVIXL
LE DDA R LR~y F U 7EEEZ 7L XL ERRT (X 5.2) .

Stepl : AN XN EIRD 5, AT OEBOAZME T 5.

Step2 : MKA 7 DREBIC N LR AR MEAEZ TV, [EHD S IRE XN X 5 ICH/B
PREEHT 5.

Step3 : I AEMIEROMA D DM, S, KA OB HIES O 2t 3.
Step4 : A DN HER S O, S, A ORBEEZMH T 5.

Step5 : AT OFEE L, ~ v F > 7EMOMOMT OREE L OBLEZH T T 5.
Step6 : v v F ¥ JIRHOMDIKAF DS B, ASIMA L DFELE RS Bk 2~y F
YIMFEET 5.
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A& DD

WnBEHDD
ARG HE
i

TR

Ec5x2

IvF>T

EREER

EIROFREE

BN BRSO 0w

10801440185 WNESD ok L A = R Ea&’luxz, aEN

BB s

D D
D452

520 X F T TNLITY XA

5.3 BIALER1 ! ERE&RD S OMFERD Ot

AN SN EGE D SR ER T DA Z MM T 2 729121%, BERHP O 282D
PEHRT Z2RHEND D, ZDXIHRRAZZE, EFUESEFICBWT MHEESE (Seg-
mentation) | & FEENS.

ARFELETIX, 428 TRz X 512, Deep Learning 1T & - THEIGRH DK il % #E
SEAy PV =7 ZHWTHATE O 2175 (K 5.3) . ZERREIRE T TR SN
AR EGRE Ry V=2 1I2FEIE L 22T, AT oM E R AN MTR 5 EE
Z5.

5.3.1 fEIESE|FEE

HGEEIC BT 2 HEBEFEIEFEIC3OH D, 22N “Semantic Segmentation”,
“Instance Segmentation”, “Panoptic Segmentation” & FHINTW 5.
Semantic Segmentation (%, E{RNOREZTRIIHL 1ERI L7 7 AEZITH L
T, HEOHEHEDEZ1TS FETH 5. HENOREBEIINLTY 7 A0HEITS 720
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PR EDAABLNROMEETEH BITA 5. —/, AREREDA[RELNRIZON
TIFERDDD->THF I 7 ADMHRE LTS 72, [T 7 ROV ER>TVDS
BrE B E RN E T 2 Z e BT ERW.

Instance Segmentation (&, ERNOYIAEMAEEZHL L, #BH U728 N0 2R
WU LIERI I 7 A5 EITS 28T, MR L OEBOE 2T FETH 2. &
Ytk XAl U CHEBDEIZ1T S 720, ASRHEREDRIELNRIZOWTIZER D 23D - T
bk DYtk e LCE#E 5. —7F, WiRERTEE (Region of Interest) (12X L TD A
IR EN 21T S 720, BEEPIEREDARA[ELNRITOWTIFEE D E O R & 13745
3NN

Panoptic Segmentation [29] 1, ¥R Semantic Segmentation & Instance Segmenta-
tion ZAHAG LY THEEDEIZ1TO FIETH 5. BRI EORA[BELGITN LT
Semantic Segmentation 217\, ASEHZR ¥ ORJEANFHITH L TlE Instance Segmenta-
tion 21T 9.

AFITHBWTIE, ANEGNOREZRZ, MADPERID 27 7 AT 205D
H5. MAT, HENEZRAIZIRDATHD, RICHOHABERICEDAARL
LT NS 24Ot & L TR 2683w, ok, EEnEFEe LT
Semantic Segmentation ZEH 3T 3.

5.3.2 MEEDEIRY FT—ODFEEH

T 54 v F7—21%, Semantic Segmentation IZFHLLTED, F#E T 2 HIREDOK
B D7 WG ETHEREICHEBSENTZ 2 £ S TWwb U-Net [30] ZHAT 2. —i%
P2 BEBRORHE R T 2 2> a—&E7 D4y bV —2 (Backbone) 121X EfficientNet-
B3 [31] ZHW3. Fv b —27DFFICE L T, ILSVRC2012 7 —X kv M EHW
THAFE2Todb e, NFTHRAEBO Y /77— a ¥ 21T-o 72 150 KO E %
o CTHBEFEE 2175, BEEERO ML —= 0 7 F— RN F—Sa vy 7F—XD
X822 L, FHANANR—RFA—=KIZOWTIX, ¥EHRIZ le-d, Ny FH AL L5,
TRy Z8IF 200, RE(L7 L3V X L% Adam, BRBEIEUE Focal Loss [32] & L7z, I
2T, FERC10 =Ry 7 ORfEBICSE S R O R WS IIXFEREZHIRL, &K
T le-7T £ THIET 2. 20Dk, 15 TRy 7 OMIEFICEES Ao RWEE I, 5
PRI T3 5. FHEICHVWREEE 5.1 117,

5.3.3 HMAREHEE /AR

532HTHE Ly b =22 0T, RAMOHAEIGR, M HE L, H
BHOMA I T DA MM T 5. REZEIC X 2T MHEATROBEGRER 5.4, K 5.5
*Large Scale Visual Recognition Challenge 2012 (ILSVRC2012),

http://image-net.org/challenges/LSVRC/2012/
TR EERED A v b7 — 7 ADATTEHRY 4 13 512 x 512 & L7z,
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Training Test

Neural Network

Model: U-Net (EfficientNet-B3)
Pretrained: ILSVRC2012
Number of layers: 418

5.3: Deep Learning & F W72 H{F DML I DOHEE - il

5.1 B EI A v b Y — 7 R

HH EA N—=Ta v

(FIEEEE Python 3.7.7
matplotlib 3.2.1
numpy 1.18.4
pillow 7.1.2

_ NS
fHz7477Y scipy 1.4.1

segmentation_models [33] | 1.0.1
TensorFlow 2.2.0
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IZRT.

W oN A
EL:SL(F) B 10450202

<IR Ak WI>
- e AL

2
- e 4

oSslva

—AXE 1YY

5.4: ANikA CtiEifg) 5.5: MCAER 7 2

5.4 BIALIE2 : {ER DisAEDMEIE

MBI Z I L7, 428 TNz k50, A oEAKEMILEY 2. M
EAHEDPIFET 2720, SRR T3, BHFOTER (Bl @ GHELL)
TRAEIMTRRV. 0k, HADT7 LY XL X 2 REAKMELEZITS. 2
A&, AAIER? S| SNz & 5 CHEBsLfrans (M5.8) . wEAEHMIE
WD 7 L) X 1% KITRT.

Stepl : HEEE GRAHEE) % X b BHRBIRIGEM L, ZDBIRDOTHREZ approx &
5% (X5.6).

Step2 : approx D55, HFHIZEIF 5 v BEIVNZIWIHIZ 2D, REWIHIZ2D, &
BT420HZREMT. 2Tk, WhHOMMRE, THOMmERZIF5. LU,
N 4% tl (top-left) , tr (top-right), bl (bottom-left) , br (bottom-right) ¥ 3
5 (M5.7) .

Step3:bl ¥ br Bl A ELR% bline (bottom line), ¢l ¥ bl %@ 3 ERRE [_line (left line) ,
tr & br Z@ 5B % r_line (right line) &3 5.

Step4 : b_line DIEZ LY ZKD, bline LA CEHZ L YIF DEMRZ, approx @ 5 5 H
BHICBIT % y BEENRD /NI VWEZHE S X 5125(<.

Step5 : Stepd THIWZERRDIEE -1 ZHNI72d D% t_line (top line) ¥ T 3.
Step6 : t_line ¥ I_line & DR, tline & rline ¥ DR, bl, br, D4 8% HWTHE
Ziz175 (K5.8).
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X 5.6: CEIZIRDTERRE X 5.7 S AEMIEICH WS EER X 5.8 WM EMIER

5.5 EIALIE 3 : R DIRN B RS DOERF DL

M O A E 2 fIE L2k, ol BE S omE 23 5. £3, 5480
AL 2 12 X > TR oz, IREAERMIIEROMAER (X5.8) 1xfL, Canny it [34]
L2y B EITS. Ty Yl ERPOEENRICEILL TWAEFRDOZ & TH
5. X7 - RIPREZROMAEGRTIE, A 2HE, TRPABRAL R TV LY,
Ty PHHETS 2T, Har BB ks, A7 omEE2Mt 32 Z 23T
%% (K59 . Canny Lz i, (1) HEDOFEHEL, (2) AEEOKEX - HHEOHELM, (3)
YL (4) v 27V O AMEUHEO 4 > OWUFRFEIEIZ X > TEEGF O v Dy %2
I 27V XALTHY, HEBRORREIZEGRR S =y JE7T % 1px DRI & L THH
1%5 BT, B LA S0 ofesh %2, 5.4 8Ciit L Cuwi=h B oL (t) »

i (tr) W TEWT 2 22T, AoBhER oW 2mME T2 (K5.10) .

B 5.9: Canny FEIC K BTy Ut X 5.10: # OB E BT O 2
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5.6 R OFHEDHH

5.6.1 HEHE [, R OWENBEBTDAR

A O BHE T OIRE, BE DRI on/z2KROBAFRILT—HT 3. 20D,
TR OB HE T ORERFFR LD~y F > 7ICH AT 5.

B E SR DERER & W\ S DIZHI WY 7L asE 3 2 e TIEE R TE YD, BHhEHOD
Eda AP Tn MO 7 eV BEET 5. ZOo nflOY 7 L OREER © B
=y BT, BMEOEMOY 7 e L OEEOER EEICXF v ) T L —> 3 Y RAT
5. ¥y VT L —a VRO o AR, ¢ EEREY, RFOBhEOER» OB LN 2R
& f, (Shape Feature) & L THIFH3T % (X 5.11).

41HITHRARZ L1, TNFTOFEETIHEAFOBNEOIE (X5.12) % f, LT
FIHL TV, REZETIE, 54HOREZAEMELEIC X > T, MAREi oA
WK EBBENEOEIRODEANETCII K D720, MFOBHhEOFIREERE f, £ LT
FHL 7.

[@: 17, 198, oo 26, &), O
375 YRS, (B} 48} oy (BT, 4EE), BOG

@alibration

228 [0} U 2, ooy EEW, EB3T, BT
A0 ARG 6467463

(16432
Q

5.11: ¥i&E f, (Shape Feature)

5.6.2 FHE f, | HH OWNBERT OHERELE

M D HER T OIS OWT S, BED o 2 ROMA R L T—ET 5.
D7D, Mo HE T O L AR Lo~y F v 7ICKHT 5.

A DN HER T DD 55, WA H Dk, W H DG, md HIThET 2 A, &
S TICNET SR, OD4REHHTS. LIE, 0o 458% leftend, rightend, highest,
lowest £ 3 5. %73, highest & lowest & Dy FEIEDEZEHE L, B HET OHtIEZ &
55, XIZ, leftend & rightend ¥ @ x JEEEDZ%#EFTE L, B HE T O MiilE % & H
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5.12: i o H o BE

T 5. ®RIZ, BOHED OHEZ RO EHE 7 OMIETEH > EEZHE N T5. ZOfEE,
MR O EHER 7 DL 515 S5 N 2 FE f, (Aspect Feature) & L CHIHT 2 (X
5.13) .

5.13: Fi# & f, (Aspect Feature)

5.7 IYFUIERHDEDAH

N FUITERITOIR, ARF e~y F U IEMEA B O TORA & D f, DFLUE
SHEERITO b, FHEABERESE KRR 2—F 27 AR T AR KRS Z 2 22k
Dhizwv, 22T, HNWIZEEEIZKRHE LTV f, 2, vy F U IEMZRD AT
72HDT7 4R LTHREX R 3.
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AR D f, &, ~vF 7RI HOFD, H2MAD f, BB L, Z2FME A
WM ICDAT Y F 2 U EITS. ZRMMELE YL 22~ v F > 2 EaR
FELOBRNT 5. ZHUTED, XD 2 ODMBNIAFRFTE 3.

o WRHOBRDBET 25 f, HAE RR DM B~ v F > 7 AP SBRIAT
E, BTy FYIBHST B,

o IHNHODERBKREL BRI eld~y F o 70 (5841 2MTbhZand i
THILT, ¥y Fr7rrdREERENET 5.

5.8 WAERTOTYF>T

AR D f, % D, D,, =vFr7EMRAHOYD, HL5MAD f, %D, D,k
$%. 3L, D, & D, toFBE s, &, D, & D, Lt OFME s, ZRHIT 2. D,
D, DEZFBIIEGEMNICE D IAA TR T ORE I Lo TET 205 Z X IThZ
T, T 2RO ROBEMEICONWTDHERINETH 2720, HHEs,, s, &
Derivative Dynamic Time Warping [35] (LT, TDDTWJ) ZHWTEH T 5. DDTW IZ
X 2%R5 A, BREIOEHOEME DDTW (A, B) ¥ EEL, s, s, FXORNTRDENS.

1
%= 14+ DDTW (D,, D’

(5.1)

1

"~ 1+ DDTW (D,, D)
O, 5, ¥ s, RPN RE w, w, ERTTRARTEI, EORIH s #7 »
5> BT R BT B v F 2 R T 5. LLEED, 5, ORI
TRD LIRS,

(5.2)

St = WySy + WySy (5.3)

F72, LROEAMEEICEL T, AT w,=1.0, w,=5.0 2 LTWVW3%, ZHUIXRD X
SIRIHMNSTH 3.

MOBENHEIE, RAFEUCBNTRII BT ) FICET 200k, EHELLr—T
DU EPBEEED, 5 —HDULETKDS. 207D, MADOLEAHH, 2EHT 2T
LA ETO s iAMIEWTIX, BNH EOSD v BEOMHEIZHFENT 25502 4 5
D, MeRBMATIEREFT LD s, PABICEL BT LESHRENR DS e E X B
. —F, MAOLETHR, 2FH 274 ETOyEIGAICENTIE, RFZRICEWT
BB ED FICBET AHINC X AT A RL, BENOHLEORD y BEOEDZE
tix, B HOWIRICE > TREL BRZ EZ LN 720, B HOIIRII TV B K
FeDAHs, NELRZEEZOLNS. £o7T, s, & s, 8T, s, DFDHEA OFAINERE

IREIZEBEORTEATITO f, DENE OREEDHEICZ 2 D2 BE L THRELT.
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WEDRELBEBRLTWVWEEEZ, s, KDDBREVEANITIZLTVWS. KB, w,=1.0,
w,=5.0 EWVWOEIX, AT AFERICWL D0 DEZA L LT, BBUOAEYITH 5
CEEDVHMILMETH S, ZOMEDOZLMIISROMATERILELD 5.

~ v IV OUFERFRNCE LTI, R 52ITRTARY 7D PCIZBWT, 1KOAN
A2 HWT 1000 D~ v F ¥ ZEMEA BRI S 2~ v F ¥ 21T - 72856, 100
B DFRITDIIENZ 734.88ms L 72 o 72, EBERICZ—IB A7 22 FHT 2B1E, Zhic
B—N T4 7Y NEOBERBESMbD S Z 212k 5.

# 5.2: v F 2 7RG PC ARy 7

Component | Specification

OS CentOS Linux release 7.9.2009 (Core)
CPU Intel(R) Xeon(R) CPU E5-1650 v4 @ 3.60GHz
GPU GeForce GTX 1080

Memory 16GB
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6.1 SREOEM

ZERDREZR T %, Deep Learning & W=t ENC X 2 M0 s F=% (5.3 #i)
ERAHD D BRI T iR A EMIETE (5.4, 5.6.1H) ZHD ANLRERS R
T LD, FATHISE [7) DIERS AT A L HRT, 5 E D g oA Rt %2 L OREE
IRy FUITTELDEHELT 5 2L 2 AEBOHNE T 5.

6.2 EHERFZH

FhRI2IE, 5004H (1000 8D DA EIIRZFEHT 5. Z D 500 HOMAEIGIX, FEEEiH
NENARZBZT > TIHRFELTHH S ZETIER L 250 fHOMA IR, 20 b2 Eh
ﬁﬁkﬁ%é%txm@@ﬁﬁﬁ@#%aé(lmjl@ﬂ.%%%ﬁ%@ﬁﬁtﬂ%
FIZOWTE, 30REME2 14, 20 RERME2 94, 20 REMZ 14, EhoTw
5. EBIHEHT 2MOREX - BIREH—F 5720, ERInHEFECTHEE-TH 5 H5HZ
FEEDMER LTz7 > 7L — M HVS (K6.3) . fOb E D FIOo0WTE “BhH D
BIIR R T RN ZNFIVTE EICFES 2 X5 1 0b ¥ 5”7 2 20iERL, W HOEIR
WIEHIRZRITHERBIRICBEE 5T 5o/, bE SRR OBHIEDEIRIZOW
T, —ERODDBEMRIVIRDD DD H o720, 2EINII LIRS ~ T i IR A
ZRELN, FREEANV -2 a VIZEATVWE DT TIERWESIWCEZZ. AFD
WOV TIE, WERORREIIFICTERETIC, TROFEEFHEHDOD ETIT-oTdH
5o,

E%%El:%ﬁ@%@UB@LK%%%
AREIE2 AR ED L <%i9kﬁ%
E%%ES:&%«<E@#B%%
E%$E4:ﬁ@kﬁﬁé%#50ﬁ@iakﬁ%

6.3 EERFIE

6.2HDEEDD Y, IERTFELIERTEOZENENTY v F V IRINEROMAEELTS.
<~ F VIR, RS AT LA, BBIRAT LB TRLDOFIETEHT 3.

Stepl : IR L 72500 %2 (1000 #0) D2 & EIELIC N fHEZ R .

Step2 : IREH LA N (VN x 280 %, EloMAE (BUT, Tuppery) N #e Tl
O#F (LLTF, Mower)) NHD, 2007 V—F12731) 5.

Step3 . upperN W& S AT L DT — X RN—RIFRT 5.

*FTU 7L — MROKE XX, 1E58mm, X 130mm TH 5.
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Tap MeSSeNg
Transmimic

Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

A WIYATALABGK

$13.00
$3.00
$5.00
$1.00
$12.00
$7.00
$20.00

$95.00

Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

Total

$1.
Bp Messenger $4.00
Transmimic $2.00
Tornedge s7.00
Joker $13.00
Dementia Agent $3.00
InfoClip $5.00
mimiconne $1.00
VR Barrier Simulator $12.00
Barrier Seeker $7.00
BScanner $20.00

Total $95.00

Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

Joker
Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

Vague Agent
Anonymous Slipper
Tap Messenger
Transmimic

Tornedge

Joker

Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

$1.00
$4.00
$2.00
$7.00
$13.00
$3.00
$5.00
$1.00
$12.00

$1.00
$4.00
$2.00
$7.00
$13.00
$3.00
35.00
$1.00
$12.00
$7.00
$20.00

Transmimic
Tornedge

Joker

Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

Total $95.00

Agel

Anonymoys

Tap Messen, $4.00
Trapsmini $2.00
Tornedge $7.00
Joker $13.00
Desentig $3.00
InfoClip $5.00
mimiconne $1.00
VR Barrier Simulator $12.00
Barrier Seeker $7.00
BScanner $20.00

Total $95.00

Tap Messenger
Transninic

Tornedge

Joker

Dementia Agent
InfoClip

‘mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker

Aromyous Sigper
Ta0 ressenger

Total 335 65

Dementia Agent
InfoClip

mimiconne

VR Barrier Simulator
Barrier Seeker
BScanner

Total

CNIYATALAB®

Tap Messenge”
Transmimic
Tornedge
Joker
Denentia Agent
TnfoCliP
miconne
"R Barrier simlater
- Seeker

$1%
$3.00
$5.00
$1.00
$12.00
$7.00
520.00

$95.00

6.2: EEUZHBRTH WA ESR (HAD ofl
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Migatauzb
Phone (@@@) @0e-eeee

25/9/2020 4:58:29 PM
Order Id: PROJECTS

A/0 Mediator $2.00
Ambient Partition $2.00
Accident Finder $1.00
Praiser $5.00
FINDrawers $3.00
Stroller Indicators $3.00
unShadowing $2.00
Vague Agent $2.00
Anonymous Slipper $1.00
Tap Messenger $4.00
Transmimic $2.00
Tornedge $7.00
Joker $13.00
Dementia Agent $3.00
InfoClip $5.00
mimiconne $1.00
VR Barrier Simulator $12.00
Barrier Seeker $7.00
BScanner $20.00

Total $95.00

TR e
* M I ¥YATALAB *

6.3: EBICHEHT 27 7L — MK
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Step4 : 7 — RN — 2 IZEFFX TV S upper N BUZXT L lower N T~ v F > 7 %475
Step5 : Step3~4 % upper & lower Z ATVE X THETTS.
Step6 : upper TV v F ¥ I H{ToAGRE lower TV v F ¥ 2T o TAERDM /T, X
TRy FUIRRe RoTGE, TOMAIET Yy F IR T 5.
Step7 : A NHD S b= v F U IBEI LB o8~y F Y IR LTHR
M3 3.
Step8 : Stepl TIKEH LM DR ZERL, FIE1~7Z25[E#EVRLTNMHIZE
JB 500D~y FUIRNEREANT 5.

EFREDOFIEZ, N DfEZ 10225 490 1223 T20 FOHEP LALLM DIRL, #HBZ L
D5EFD~y F IR ERENT 5.

6.4 EEREFR

R F U IHRINEEK 6.4 ITRT. RS RAT LERBEI AT LDOR v F ¥ TRINEE
S22, WFNOBBICBOWTHIRES AT LRI AT L2 KEL EHS>TW
5. Fiz, MYATLOMBI LD~y F Y IR LU TLREERTo72 25, &
TOMBICTBWTI%KETHEEDPRD b,

[ Proposed [ Previous
100

80I

"
40’ +! ET iii.ﬁ!pé. S

13 T
20 ¢ Eal:_r_l

v T H e T aEe e a - -

Matching success rate [%]
>

10
30
50
70
90
110
130
150

o =) o Q o o o Q [=3 o
~ > - ] ~ D - @ 0 ~
- - ~ ~ ~ 134 ©® @ @ )

rs

o o Q (=3 o o
- @ o) ~ =]
® < < ~ ~ <

250

P

X 6.4: ~ v F > IR

6.5 B

6.5.1 HEFEBHOMBICEAL T

Deep Learning % W72 S ENC X A0 sEIEHI N FIEZ D A2 itk o T,
HEDDIRWEERE T T S NI OGRS, R IRy & QA DR R
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=T F DEREDR o TRAERTH - TH, MAEEEHE T 2 2 L SA]EE

ol (K6.6, K65). ZHITE->T, vy FrZUENC, 32 DAEBOHE
WHRBMLTWE ZeDFRRERTY y F U KM T 2 20D r— 22 KIEICHIRS % Z 253
TELDOTREVWRLEEZONS.

SElDFEE - EEETIX, 5.18i 62 THRRTVWSE X512, FOUSD EIZERIR
RECH SN HERE W T WS, AT, EROMEEDE 21T - THRAER 2 #E
T53y b7 =7 OFEFCHWIRAEGRD, 2 TFOUL0 EICEEIRETHRY SN
72bDTH3. koT, SEOFEBRTHALZHAICBWTIXEA IO 2 I3RS
N orz03, FOULHD ELIDIGATNICE W TR MR AERICOWTIE, fif 3
AWFET HAREMEDH 2 e EZ 5N 5. SRIE, Wik 2R TR S A EIfgR T
HoTHMA T DMHNITZ S & 5, SEZHELEEREORFEBRTAY bV —2%
FELUEST PR EL LS.

Butmopeysun
SJojedtpur JITT043S
SJaMeJQNT

JasTRUg

43puT4 JUspTOOY
uoT3rided juarquy
J03e1PaN 0/V

S133r0¥d :pPI Japuo
0202/6/52

b) c)

X 6.5: JEEDDIRWCHEREE N T S R BTN 3 2 MU SR ARG SR (acTCiH
B, bR AT LI X B, 2RI X7 12X 240MH)

6.5.2 HMADOBNBOERLSRTIESNBHHEICEALT

WA HD D 2§ 2 A EMIEFEZIND ANZi2k-oT, HoW A
@ﬁ SAERMIE - Hi— L, A olhHoBIKREEREZREMELE LTHHT % 2 23]
RETeolz. ZHUT K- T, A DOHNEORIRORHE A L DFFICEIS TE 2 X 5127k
b,wma®%ﬁ®ibﬁ%#tﬁm%ﬁ%?évy%yﬁﬁﬁié;5m&ot®f@
BROLEEZONS.

SEDOEED L 512, FHE IR Olh HoB IR EHW258, AShsA
FEGROBGESEFEE Y, lOEHO LK Y EtnER2IEZ N3, LrL, Zh
B~y F IO D ML — FAT7TH Y, BAHDBIRICE S 2 EHREIEZ 5
e, MAELO= Yy F o 7225t BEDHZ, ~vF ¥ 7 OUER D KICZ > T
LESeEZLNS. ZHUTOWVWTE, HAFRLO~y F 2 708 b 25 X TOMZ—FH
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S123r0¥d :PI J2p40
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b) c)

Xl 6.6: ML ERTICTED DD o T W AR RIS 2R TR RS (T tER, b
K RATFT LKA, BRI AT Ak A

AFETE B BREICOWTORGELR ¥ 21T o 72 £ T, M HDIIRZ ATHEZR IR D 5T
RATHAFRAtLOSy F U 7ICHHITRETH D EZ 5.

6.5.3 SROMREILTOTYFUIRNEOREFZEICEILT
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